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Ansvarshavende redaktør
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem­
ber måned er undtaget. 
Oplag: 12.300

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidræts­
forbund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og for­
korte artikler og indlæg.

38. årgang, nr. 5.
Maj 1995.
Næste nummer udkommer 
den 20. juni 1995.

Deadline for tekst og an­
noncer: Tirsdag den 6. juni 
1995.
Eftertryk med tydelig kilde­
angivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
Foto. Efter to uger har 
Grindsted Firmaidræt - tra­
ditionen tro - lagt sig solidt 
i spidsen af DFIF’s motions­
cykelkampagne Tour de 
Pedal, der køres hele maj 
måned.
Foto. Peter Nørgaard.

Terningerne er 
kastet - det forpligter

Når knap 100 frivillige ledere bruger fem timer lørdag efter­
middag og støttes af 11 af DFIF’s velkvalificerede medarbej­
dere, skal det føre frem til noget brugbart. 500 timers arbej­

de vil ingen virksomhed lade forsvinde ud i den blå luft.

Værkstedet omkring målgrupper og fælles idegrundlag forløb bedre 
end jeg turde håbe. Men de mange ideer, der omkring målsætningen 
blev nedfældet på papir, må ikke bare blive gemt/glemt.
Udmeldingen var klart, at arbejdspladsen og familien er de entydige 
målgrupper, men hvad der derudover skal sigtes på, det er stadig­
væk et uafklaret spørgsmål.
Det er vi - kære medansvarlige DFIF ledere - forpligtet til at finde et 
svar på, og det skal ske snarest.

Idegrundlaget er det straks sværere at se som noget vi alle er enige 
om, men motion, samvær og et bredt udbud af både traditionelle og 
nye aktiviteter skal efter alle solemærker at dømme være grundpiller­
ne. Med hvad s å ...?

Skal vi gå bredere ud end nu? Skal eksempelvis beboerforeningerne 
og deres behov være en del af forbundets idegrundlag i fremtiden? 
Skal vi indgå i en tættere dialog med arbejdspladsen omkring det 
fysiske og psykiske arbejdsmiljø? Skal vi lave alt hvad vi bliver bedt 
om, lige fra folkedans over fluebinderi til mor og barn gymnastik? 
Skal vi bevare berøringsangsten overfor købeidrætten?

Du og jeg, er som ansvarlige ledere forpligtet til at finde svarene.
Jeg er parat - er du det også? Det tror jeg helt sikkert. Derfor - det er 
nu kære Forbundsstyrelse, at der skal smedes. Essen er tændt, jernet 
gløder. Vi venter på, at I foretager næste træk. Det er nu det gælder.

Hans Thomsen, formand fo r Københavns Amtskreds.

'Ö Styrkelse af Idræt om Dagen................................ side 3
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A f John Thrane

Styrkelse af 
Idræt om dagen

Ny struktur giver foreningen 

bag Idræt om Dagen - FMI - 

større handlekraft.

Efter lang tids idrætspolitisk 
tovtrækkeri mellem DIF og 
DGI, er fremtiden for FMI nu 

afgjort. Med DIF’s og DGI’s udmel­
ding om, at de ikke ønsker at priori­
tere Idræt om dagen-området, er der 
fundet en løsning, så FMI får ny 
struktur med DFIF og DAI (Dansk 
Arbejder Idrætsforbund) som orga­
nisatorisk drivkraft, og med økono­
misk tilskud fra Kulturministeriet.

Økonomisk pust
FMI - der dækker over Forenin­

gen til fremme af Motions og Idræts­
tilbud - er paraplyorganisation for 
mere end 100 Idræt om dagen-pro­
jekter landet over, og de hilser især 
de nye, stærkt forbedrede økonomi­
ske betingelser velkommen.

FMI får nu 3,5 mio. kr. om året i 
direkte tilskud fra Kulturministeriets 
tips- og lottomidler, og dertil kom­
mer 75.000 kr. fra DFIF og DAI. Sam­
tidig skal der ske en omorganisering 
af sekretariat og konsulentbistand. 
Der skal fortsat være sekretariat i 
Idrættens Hus i Brøndby, bestående 
af en konsulent og en halvtidssekre­
tær. Desuden skal der ansættes en 
konsulent vest for Storebælt, med 
base fra DFIF’s forbundskontor i 
Nyborg.

- Det vigtigste set udfra projek­
ternes synsvinkel er, at der er sket 
en tredobling af mulighederne for 
projektstøtte, og at der med ansæt­
telsen af en konsulent med mere 
udfarende opgaver, bliver mulighed 
for bedre at fremme Idræt om 
Dagen-tilbudene. Der er afsat 1,9 
mio. kr. i direkte projektstøtte, og 
det giver nye muligheder for støtte,

oplyser Steffen Røjskjær, der som 
aktivitetskonsulent i DFIF er tilknyt­
tet firmaidrættens Idræt om Dagen­
projekter.

Nyt fordelingsudvalg
Pengene skal fordeles af et nyt 

fordelingsudvalg, der består af 
DAI’s formand, Flemming Morten­
sen, brugerrepræsentant Gert Raas- 
dal, Steffen Røjskjær, DFIF samt 
Jørn Møller fra FMI. Udvalgets 
første opgave bliver at udarbejde 
nye retningslinier for støtte.

Det nye FMI skal være på skin­

Dagen, at DIF og DGI har meldt ud 
med, at de ikke vil prioritere den 
sociale indsats der ligger i området.

- Det er naturligvis uheldigt, at 
alle idrættens organisationer ikke vil 
være med på så vigtigt et område. 
Men når det er sagt, mener jeg 
også, at FMI nu har fået mere hand­
lekraft. Jeg ser det som en styrkel­
se, at vi nu har to organisationer, 
DFIF og DAI, der vil arbejde 100 pro­
cent for Idræt om Dagen, siger Tage 
Carlsen, der mener, at firmaidræt­
tens og arbejderidrættens ledere er 
mere indstillet på at køre Idræt om

ner til efteråret, men allerede nu lig­
ger der et forslag til nye vedtægter 
for foreningen, der fremover skal 
hedde:

“Foreningen til fremme af Moti­
on og Idræt i dagtimerne".

FMI’s bestyrelse består indtil 
videre af formanden for FMI, Tage 
Carlsen, DFIF, Flemming Mortensen, 
DAI, og to brugerrepræsentanter, 
Grete Juhler og Gert Raasdal.

Handlekraftig bestyrelse
Tage Carlsen, DFIF, har længe 

været talsmand for, at alle idrættens 
hovedorganisationer var repræsen­
teret i FMI. Han mener dog, at det 
er en styrkelse af FMI og Idræt om

Dagen og løfte de sociale opgaver 
området kræver.

- 1 de almindelige idrætsforenin­
ger er man ofte mere interesseret i, 
at foreningens turneringshold klarer ■ 
sig godt, ligesom man her også skal 
bruge kræfterne på børne- og ung­
domsarbejde, siger Tage Carlsen.

- Idræt om Dagen et naturligt vir­
kefelt og en fortsættelse af det 
arbejde DFIF og DAI gør med 
udgangspunkt i arbejdspladsen. 
Samtidig har den store gruppe af 
ældre der benytter Idræt om Dagen- 
projekternes tilbud ofte tidligere 
været medlemmer af en firmaklub, 
siger Tage Carlsen.
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Tekst & foto; John Thrane Firmaidræt eller 
motionsforbund

Brand i debatten på for­

mandsmødet. Idegrundlaget 

for firmaidrætten er fortsat 

arbejdspladsen og familien - 

men hvad skal målgrupper­
ne hedde?

Firmaidrættens idegrundlag og målgrupper til debat.

Fremtiden - den laver vi selv! Sådan lød 
beskeden fra fremtidsforskeren Johan Peter 
Paludan til formændene, da han afsluttede 

et medrivende, engageret og humørfuldt debat­
oplæg om idrættens og arbejdspladsens rolle i 
fremtiden. Oplægget gav formændene et flot 
afsæt for den vanskelige øvelse der lå foran dem 
denne lørdag eftermiddag; Et "Værksted" som 
skulle afdække firmaidrættens fremtidige mål­
grupper og idegrundlag, og som skulle give sty­
relsen nogle strømpile til at arbejde videre med, 
når kursen stikkes ud for de kommende års ind­
sats.

tiden skal udgøre fundamentet for firmaidrættens 
aktiviteter.

Idegrundlaget for fremtiden kan kort sammen­
fattes i, at DFIF og sammenslutninger skal holde 
fast i de traditionelle idrætsgrene, både som moti­
onsidræt og på konkurrenceplan, og der skal fort­
sat opdyrkes nye alternative idrætter.

Desuden skal firmaidrætten bære præg af flek­
sibilitet, og man skal satse på aktiviteter, hvor det 
sociale samvær og velvære er i forgrunden. Aktivi­
teter for familien og arbejdspladsen skal stadig 
være i centrum, og man vil tilbyde mere “åbne” 
aktiviteter, hvor alle kan komme og være med.
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Enighed om idegrundlaget
Selve “Værkstedet” og den efterfølgende 

debat viste, at der er fint fodslag mellem sam­
menslutningernes og forbundets nuværende ide­
grundlag og målgrupper, ligesom der også er 
enighed om, at arbejdspladsen og familien i frem-

Bredt eller snævert
Hertil - og ikke længere - var alle enige. 

Spørgsmålet om de fremtidige målgrupper satte 
brand i debatten, og afdækkede, at der er uenig­
hed i opfattelsen af, hvorvidt firmaidrætten skal 
sigte bredt eller snævert.

- Skal firmaidrætten kun sigte mod arbejds­
pladsen, eller skal vi gå bredt ud og tilbyde idræt 
og motion til alle som har lyst. I så fald er mål­
gruppen stor, og kan vi magte det, spurgte styrel­
sesmedlem Peder Bisgaard, Hillerød, og henviste 
til, at man også havde vægtet familien højt ved 
besvarelsen af spørgeskemaerne. Direkte ad­
spurgt måtte han også vedgå, at styrelsen ikke 
var enige i spørgsmålet om de fremtidige mål­
grupper.

Til dette spørgsmål meldte formand Tage 
Carlsen, klart ud.

- Vi skal satse på arbejdspladsen og firma-



idrætten, men ellers er alle velkomne. Vi skal gå 
ud og lave et bredt tilbud der er bedre end de 
andres (DIF/DGI red.) sagde Tage Carlsen, idet 
han understregede, at han i dette spørgsmål talte 
som formand for ROFI.

Opsøgende arbejde 
på virksomhederne

Det fik flere til at påpege, at der er langt imel­
lem, hvad man kan gøre i Ringkøbing, og til hvad 
man kan gøre andre steder, og der blev efterlyst 
en mere målrettet indsats fra forbundets side 
overfor firmaer og virksomheder, ligesom man 
ikke måtte glemme de kommunale arbejdsplad­
ser.

- Vi får problemer, hvis vi i Horsens går ud 
som man gør i ROFI. Vi kan ikke lukke op for alle 
der har lyst til idræt og motion. Arbejdspladsen 
skal være vores identitet, så vi ikke ligner de 
andre, sagde Birgit Møldrup, Horsens, og ønske­
de mere opsøgende arbejde på arbejdspladserne 
fra DFIF's side.

- Hvorfor ikke arbejde på, at der bliver indført 
en slags idrætstillidsmandsordning på arbejds­
pladserne, foreslog Birgit Møldrup.

Den tanke blev fulgt op af Bent Stendorf, Sla­
gelse, der henviste til Johan Peter Paludan's 
debatoplæg.

- DFIF skal satse stærkt på jobbet og virksom­
heden. Miljø og etik på arbejdspladsen vil fremo­
ver spille en vigtig rolle. Med en PR-satsning hen­
vendt direkte til virksomhederne skal vi gå ud og 
hjælpe med at lave idræt og samvær på arbejds­
pladsen, sagde Bent Stendorf.

Andre af formændene, deriblandt Henning 
Olsen fra DMF (Dansk Motions Forbund), advare­
de imod at udelukke nogen på forhånd, og styrel­
sesmedlem Kurt Petersen, rundede debatten af 
med at pege på, at beboerforeningerne er et godt 
alternativ til arbejdspladsen.

- 1 styrelsen har vi arbejdet meget med begre­
bet fælleskaber, og her kan beboerforeningerne 
være et redskab til at få flere målgrupper inddra­
get, sagde Kurt Petersen og pegede på, at DFIF 
nok har familien med i formålsparagraffen, men 
ikke har formået at føre ideen ud i virkeligheden 
og få styrket familien tilstrækkeligt.

□

Fig. 1 Sammenslutningernes målgrupper idag

Alle med lyst 
Beboerforen. 
Indvandrere 
Flygtninge 
Arb.ledige 
Børn/unge 

Ældre 
Enkeltpers.

Familien
Arb.pladsen

40  60

Antal afkrydsninger

Fig. 1. Målgrupper.
90 ud af 91 sammenslutningerne angav arbejdsplad­
sen som målgruppe nummer et. Herefter kommer fami­
lien, som 80 sammenslutninger henvender sig til. Sam­
menslutningerne er dermed i høj grad i tråd med for­
bundets formålsparagraf. Samtidig er det også tyde­
ligt, at mange sammenslutninger orienterer sig mod 
særlige grupper som ældre og arbejdsledige.

Fig. 2. Nuværende idegrundlag.
Svarerne på spørgsmålet om det nuværende idegrund­
lag viser, at man spreder tilbudene så meget som 
muligt. De fleste aktiviteter sigter mod arbejdspladser­
ne og til familien, hvadenten det er af konkurrence­
mæssig eller social karakter. De traditionelle idrætter 
er stadig helt i top, men også de alternative aktiviteter 
prioriteres højt.

Skoleklasser 
Fagforeninger 

Institutioner 
Koncerner 

Alle m. lyst 
Børn/unge

ig. 3 Fremtiden s målgrupper

Familier
Arb.ledige m.fl.

Ældre
Flygtn./indv.
Beboerforen.

Arb.pladser

01
Antal gruppe

0 15 2 

besvarelser

Fig. 3. Målgrupper
På værkstedet blev deltagerne tvunget til at finde frem til 
tre fremtidige målgrupper. Samtlige grupper mente, at 
man også i fremtiden skal have sin rod i arbejdspladser­
ne, og næsten alle angav, at man fortsat skal satse på 
familien som målgruppe. Det skal bemærkes, at eftersom 
mange ikke kunne enes om hvilke tre, det skulle være, 
angav man alle med lyst som fremtidig målgruppe. Den 
efterfølgende debat tyder på, at nogle af de lavt priorite­
rede målgruppersom f.eks. ældre og beboerforeninger 
ville have fået flere stemmer, hvis kategorien alle med lyst 
ikke havde været der.
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A f John Thrane

DFIF's formand 
Tage Carlsen

DFIF satsning omkring idræt på arbejdsplad­
sen. DFIF og DAI ene om at køre Idræt om 
Dagen

Medlemstallet i DFIF er på ny stigende, så det 
var en tilfreds formand, Tage Carlsen, der ind­
ledte den mundtlige beretning med at byde 

velkommen til en ny sammenslutning i DFIF, Give Fami­
lie og Firma Idræt. Fremgangen ligger primært i nogle af 
de nye idrætsaktiviteter, bowling, ældreidræt og aerobic. 
I samme åndedræt måtte formanden dog konstatere, at 
nedgangen i de traditionelle idrætsgrene, håndbold, fod­
bold og badminton fortsætter. Tendensen i retning af 
færre ansatte i virksomhederne, og deraf følgende pro­
blemer med at stille hold, slår igennem.

Formanden kunne også løfte sløret for, at DFIF nu 
ønsker en satsning på idræt på arbejdspladsen og virk- 
somhedstrim. Forbundet har således afsat 300.000 kr. i 
1996, og yderligere 150.000 kr. de næste år, til et projekt 
om virksomhedstrim på 3-4 virksomheder. I samarbejde 
med Institut for Idræt, Odense Universitet, skal DFIF’s 
aktivitetsudvalg afprøve nogle modeller for, hvorledes 
man får gang i idræt på virksomhederne.

Aftenskolernes lov
I arbejdet med revisionen af Folkeoplysningsloven og 

omkring ændringen af tips- og lottoloven i forbindelse 
med indgåelse af finanslovsforliget, havde Tage Carlsen 
svært ved at se nogen lyspunkter.

- 1 lovudkastet til Folkeoplysningsloven, er der ikke

Petanquekugler
og tilbehør

til særdeles rimelige priser 

Tlf. 86 42 32 64. Fax. 86 40 70 96

meget at råbe hurra for set med idrættens øje. Oplys­
ningsforbundene har været penneførere i forslaget, og vi 
må erkende, at aftenskolerne har været dygtigere end 
idrætten. Fra starten var signalerne fra folketingspoliti­
kerne, at 25 år reglen skulle falde bort, men Kommuner­
nes Landsforening forlangte 100 mio. kr ekstra i bloktil­
skud, så det forslag faldt væk, sagde Tage Carlsen, der 
dog fremhævede, at ældre over 60 ikke længere ville 
belaste procentdelen ved beregning af lokaletilskud.

Med indgåelsen af finanslovforliget før jul blev der, 
uden nogen forudgående forhandling, sat en brat stop­
per for stigningen i tipsmidlerne fra Dansk Tipstjeneste.

- Det har naturligvis påvirket arbejdsklimaet mellem 
Kulturministeren og idrætten, at man fra regeringens 
side ikke mente, at idrætten skulle spørges til råds. Vi 
har efterfølgende påpeget, at idrætten altid har villet 
indgå i forhandlinger om ændringer på tips- og lottoom­
rådet, men vi må erkende, at det er svært, omend ikke 
umuligt, at få ændret en beslutning, som indgår i et 
finanslovsforlig, sagde Tage Carlsen.

DFIF og DAI ene om FMI
FMI og Idræt om Dagen skal fremover varetages af 

DFIF og DAI i fællesskab. Det blev klart, da en idrætspo­
litisk strid mellem DIF og DGI omkring DGI’s mulighed 
for repræsentation i FMI’s bestyrelse, blev løst ved, at 
DIF træder ud af FMI's bestyrelse, hvorefter DGI også 
har valgt at stå udenfor.

Kulturministeren har ønsket at styrke indsatsen på 
Idræt om Dagen-området ved at øget beløbspuljen fra
800.000 kr. til 3,5 mio. kr.

- FMI har nu fået en handlekraftig bestyrelse, der 
bakker 100 % op om det sociale arbejde det ligger i 
Idræt om Dagen. De øgede midler betyder nye mulighe­
der for projektstøtte, blandt andet kan der nu ydes til­
skud til ældreaktiviteter, ligesom et længe næret ønske 
fra projekterne om øget konsulentbistand nu kan indfris, 
sagde Tage Carlsen.

□



Af Per Møller Jensen, 
Hjørring Firma Sport

Familierne som havde fundet til vejen 
til familieidrætsdagen i Østervrå-hal- 
len fik en herlig lørdag eftermiddag.

Når bare man hjælpes ad, er alting muligt.
Der blev bygget tårne af skumgummiklod­
ser, løbet agurkløb og man boltrede sig i 
svømmebassinet

Dagen var arrangeret af Sæby 
Handicapforening og Sæby Firma Idræt, og 
som sædvanlig når firmaidrætten i Nordjyl­
land indbyder til familieidrætsdag, tog hele familien 
Jensen afsted. Vores familie består af to voksne og to 
børn, Maria på 3 og Majken på 10 år, og denne gang 
havde vi inviteret Asger med, en psykisk handicappet 
ung mand fra Anjas arbejde.

Også for de helt små
Vel ankommen til Østervrå gjorde vi os sammen med 

50 andre klar til at deltage i løjerne. Karen George fra 
Sæby Firma Idræt stod for opvarmningen, og derefter 
kom der to store faldskærme frem. Der blev rigtig gang i 
den med både karruselture og boldflyvning og meget 
mere.

Efter lidt fælles leg, blev vi inddelt i hold, som så tog 
en tur rundt i hallen til 7 forskellige små opgaver og lege 
fint dirigeret af Karen. Her var mange fine udfordringer, 
hvor selv de helt små børn kunne være med. De kunne 
rulle på rullebræt, samle puslespil, lave en ishockeystav 
af en avis og bagefter spille med den, bygge et højt tårn 
af skumterninger og meget mere.

Imedens der blev leget i hallen, var der 4 deltagere 
som tog hul på en minitriathlon, bestående af 10 km 
cykling, 2 km løb og 200 m svømning. Efter endt dåd i

Specialfirma for:
Medaljer 
Emaljeemblemer 
Maskinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørklæder Slips
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning 

Rekvirer vor store brochure!

G.K. Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby

Fælles opvarmning før familieidrætten i Østervrå.

hallen, samledes vi alle omkring kaffe og soda­
vand. Da vi var ved at være færdige kom de 4 
trætte triathleter tilbage. Vi spurgte om de var 
færdige, men de måtte indrømme, at de manglede 
at svømme, men kaffen trak mere end vandet.

Bagefter var det svømmehallen som stod for 
tur. Den var delt op, således at der var to baner til 
dem som ønskede at svømme, og resten var 
beregnet til leg med alle de forskellige ting der 
idag er i en svømmehal. Der blev pjasket godt og 
grundigt, og alle morede sig, selv vores Maria på 
3 år kom i til sidst.

Tager flere med næste gang
Efter en tur i saunaen og en lille øl var vi klar 

til at tage hjem til Hjørring igen. Alle var nok lidt 
trætte, og Asger havde haft en fin eftermiddag da 
han havde haft to piger fra Sæby Firma Sport til 
at varte sig op i svømmehallen. Det var lige før 
han havde lært at svømme.

Karen George fra Sæby Firma Idræt var en 
smule skuffet over deltagerantallet, men ikke 
mere end at hun håbede på dobbelt så mange 
deltagere næste gang, når firmaidrætten og han­
dicapidrætten i Sæby laver en familieidrætsdag.

- Vi kunne godt have været mange flere end 
de 50 der kom. Derfor er vi også blevet enige om, 
at når vi næste gang laver familieidræt, tager vi 
hver især en anden familie med, sagde Karen.

Næste gang firmaidrætten kalder til familie­
idræt er i Fjerritslev den 11. juni, hvor vi afvikler 
en stor multiidrætsdag med masser af udendørs 
aktiviteter. Det sker i forbindelse med, at DFIF’s 
Nord-jyllands Amtskreds afvikler kredsstævner i 
fodbold, hånbold og skydning. Og når man allige­
vel er afsted, hvorfor så ikke tage familien med og 
gøre det til en familieudflugt? Vi ses i Fjerritslev 
den 11. juni.

□
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Lokale og anlæ
gsfonden godt i gang

| 1 Andet

| | Film

| Kulturhuse 

| | Teater/dans

| Samrådsorganisationer 

| 1 Klublokaler til andre

1 | Idrætsbyggeri iøvrigt

3 Klublokaler til idræt

Lokale- og anlægsfonden har uddelt i alt 17.778.000 kr. i perioden fra 1. oktober 1994 til den 30. april 1995

Lokale og anlægs­
fonden godt i gang
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Lokale og anlægsfonden, der 
blev oprettet sidste år for tips­
midler fra de tre idrætsorgani­

sationer, DIF, DGI og DFIF samt DUF 
(Dansk Ungdoms Fællesråd), har 
netop udsendt årsrapport for de 
første tre måneders virke, samt en 
supplerende oversigt for de først fire 
måneders virke. Fonden råder over 
en egenkapital på 130 mio. kr. der 
skal stå som garanti for de udstedte 
ydelsesgarantier. Fonden modtager 
årligt 48 mio. kr. fra tipsmidlerne, og 
tages der hensyn til henlæggelser 
m.v. har fonden ca. 40 mio. kr. til 
uddeling årligt i direkte ydelsesga­
rantier.

Støtten til hele landet
Frem til den 30. april 1995 har 

fonden uddelt knap 18 mio. kr. i 
direkte etableringstilskud, og stillet 
garantier for optagne lån for knap 
40 mio. kr. Medregnes finansiering 
fra anden side, betyder dette, at 
Lokale- og anlægsfonden er involve­

ret i byggeri til en samlet værdi af 
godt 150 mio. kr.

Støtten til byggerier er fordelt 
over hele landet, og er blandt andet 
gået til en rulleskøjtehal, tennishal­
ler, idrætshaller, kulturhuse, teatre 
og biografer, men også mindre byg­
gerier som klubhuse, spejderhytter 
og forsamlingshuse har modtaget 
støtte.

Afviser kritik fra idrætten
Der er ingen tvivl om fondens 

berettigelse, det vidner alene strøm­
men af ansøgninger om, og det var 
især istarten et problem, at bestyrel­
sen ikke kunne følge med i behand­
lingen af ansøgninger. Det er dog nu 
et overstået kapitel. Fonden har ind­
til den 26. april modtaget ialt 546 
ansøgninger. For nuværende er de 
480 behandlet, og der er givet tils­
agn til 63 etableringstilskud og 14 
ydelsesgarantier.

Fra idrættens side har der været 
rejst kritik - berettiget eller uberetti­

get - af, at fonden i for høj grad støt­
ter kulturhuse, teatre og spejderhyt­
ter, og ikke så meget idrætsbyggeri.

Kritikken afvises af fondens for­
mand Inge Nesgård, der peger på, 
at idrætten i det første halve år, har 
modtaget knap en trediedel af det 
samlede etableringstilskud på ialt 
ca. 18 mio. kr. A f de 40 mio. kr. fon­
den har stillet i ydelsesgarantier, 
tegner idrætten for den overvejende 
part.

Øverst på siden er fordelingen 
illustreret, og klublokaler til idræt 
udgør ca 28 % af det samlede til­
skud. Hvis man medregner idræts­
byggeri i øvrigt på ca. 7 %, har 
idrættten modtaget over en tredie­
del af det samlede tilskud.

□



Pia bjerger Ann Christina. Christian bjerger Flemming.

Livredder - for en 
sikkerheds skyld
Fotos. Dan Lund.

livredderprøven, og i den anden weekend 
aflagde selve livredderprøven.

Flere og flere finder vej til DFIF’s livred­
ningskurser, og i år blev der atter engang 
uddannet et nyt hold livreddere.

Kurset blev afviklet over to weekender, hvor 
kursisterne den første weekend trænede til 
de forskellige svømmeprøver, der hører til

De kursister, der kan klare hele prøven, 
ender så med et livredderbevis fra Dansk 
Livredningsforbund, men på livredderkurser 
i DFIF er der en ekstra gevinst, idet kurset 
også indeholder Falcks kursus i "Livredden­
de nødbehandling", så kursisterne modtager 
også et kursusbevis fra Falck.

De nye livreddere er
Søren Lund...................... ............. FKS-Odense
Inge-Merethe Nielsen........ ....Horsens Firmaidræt
Henning Lund................... .Vamdrup Firma Sport
Ann-Christina Christensen.. .Vamdrup Firma Sport
Pia Lund.......................... .Vamdrup Firma Sport
Jette Christensen...Frederikshavn Firma Klubber
Ann Mette Pedersen......... ......Sæby Firma Idræt
Lars Christian Sinkbæk...... ......Sæby Firma Idræt
Janni Jæger Christensen.... ......Sæby Firma Idræt
Christian Isaksen.............. ......Sæby Firma Idræt
Flemming Jacobsen........... ......Sæby Firma Idræt

Instruktørerne Yrsa og Dan følger 
opmærksomt, hvordan Søren viser 
aflåst sideleje med Flemming som 
medie.

De nye livreddere i DFIF: Fra v. 
stående, Jette, Mette, Søren (halv 
skjult), Flemming, Christian, Hen­

ning, Pia, Janni. Siddende fra v. Yrsa, 
Inge, Lars, Ann Christina og Else

Marie.
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ældre fyldte godt i bille­
da Grenaas borgmester 

ie Jessen bød velkom- 
i til deltagerne i årets 
1-træf. Træffet var over- 
mde besøgt af ældre, og 
prægede aktiviteterne, 
o. Henning L. Hansen.

Steffen Røjskjær

De gråhårede i overtal
renaa Aktiv Fritid åbnede den 24. april 
dørene til tre dages aktivitet, glæde og 
samvær som vært for det femte FMI-træf. 

Brugerne fra Idræt om Dagen-projekterne landet 
over strømmede som sædvanlig til fra nær og 
fjern. Omkring 200 deltagere havde i det smukke 
forårsvejr fundet vej til Grenaa Idrætscenter, der 
dannede en glimrende ramme om træffet med to 
idrætshaller, 8 petanquebaner, et tilknyttet vand­
rerhjem og mange muligheder for dejlige vandrer­
ture.

Divisionsspillere og tæppebankere
Traditionen tro havde træfdeltagerne mulig­

hed for at kaste sig ud i en række populære 
idrætsaktiviteter, men da projektleder og anker­
mand på træffet, Hardy Andersen, gerne ville 
have overblik over deltagernes ønsker, var der i år 
lavet en forhåndstilmelding til aktiviteterne. På 
baggrund af denne var der blandt andet lavet en 
regulær badmintonturnering, hvilket skabte nogle 
højst umage spillermatchninger.

Badminton-koordinatoren havde i god tro lavet 
en turneringsplan ud fra forhåndstilmeldingerne og 
blev noget overrumplet over, hvor forskellige FMI- 
træfdeltagerne er med hensyn til alder, bevægelig­
hed og spillemæssige finesser. Derfor kunne man 
indimellem se to unge "divisionsspillere" udradere 
to gråhårede "tæppebankere", hvilket naturligvis 
ikke er i træffets oprindelige ånd.

Kendetegnet fra tidligere træf med, at deltager­
ne falder ind, hvor der er plads, og frit vælger 
blandt aktiviteterne, var således trængt lidt i bag­
grunden.

Det medførte ganske vist, at aktiviteterne 
kunne styres og ledes bedre, men også at der var 
mindre plads til det spontane og umiddelbare 
idrætsmøde deltagerne imellem. Træffene skal 
naturligvis præges af den lokale arrangør, men 
FMI vil fremover mere aktivt hjælpe med forbere­
delserne til træffet og med at få videregivet erfa­
ringer fra år til år, så man kan finde den rette 
blanding mellem styring og valgfrihed.

Appel til unge og gamle
Modsat tidligere træf blev Grenaa overvejende 

besøgt af ældre deltagere. Hvor der før har været 
en skøn blanding af aldersgrupper, der dystede 
med og mod hinanden, kunne man i år især se 
mange gråhårede idrætsudøvere i aktivitet.

Det er meget glædeligt, at også ældre menne­
sker tager til træf og er fysisk aktive, men på den 
anden side bør FMI-træffene deltagermæssigt 
afspejle IDA-projekternes hverdag, hvis der skal 
være mening med træffene fremover. Vi ved, at 
der bliver flere aktive ældre i projekterne, men i 
øjeblikket udgør personer over 50 år på landsplan 
kun ca. en tredjedel af alle deltagere, og derfor er 
der grund til at overveje strategien for de fremti­
dige træf, hvis man ikke ønsker at udelukke nogle 
aldersgrupper.

Det skulle gerne være sådan, at træffene også 
i fremtiden appellerer til både ældre og yngre del­
tagere, så man fortsat kan finde den kraft, aktivi­
tet og livsglæde på tværs af køn, alder og forud­
sætninger, som er nerven i Idræt om Dagen-pro­
jekterne.



Resultater fra landsstævnerne i badminton, 

dart, pistolslydning og riffelskydning

DFIF’s landsmestrer badminton 1995 
Hold
Serie 1 .......................................... Grundfos, Bjerringbro
Serie 2 ..............................................Næstved Kommune
Serie 3, herrer........................................Posten, Randers
Serie 3, damer........................................... Jydsk Telefon
Serie 4......................................................... FKS-Odense
Serie 4, veteran........................... Lån & Spar, København
Individuelt
Mesterrækken
Damesingle....................... Helle Damgaard, Bjerringbro
Herresingle..................................Jess Fjordside, Århus
Damedouble.... Vibeke Andersen/Jette Kjærgaard, Århus
Herredouble....Ole Andersen/Ivan Pedersen, Bjerringbro
Mixeddouble ....Torben Rask/Helle Damgaard, Bjerringbro 
A-rækken
Damesingle.......................Annelise Liitzen, Sønderborg
Herresingle..................................Brian Jessing, Esbjerg
Damedouble.......Eva Nørgaard/Janne Rasmussen, Århus
Herredouble...........Tino Jønsson/Claus Borch, Helsingør
Mixeddouble.......... Morten bay/Vibeke Andersen, Århus
B-rækken
Damesingle............................Perneille Andersen, Århus
Herresingle....................... Martin L. Nielsen, Haderslev
Damedouble....Helle Mortensen/Dorte Carlsen,Helsingør
Herredouble........Lars Lauridsen/Peter Sørensen, Viborg
Mixeddouble...........Kurt Pedersen/Tina Sid, Kalundborg
C-rækken
Damesingle..................................Anne Skov, Bjerringbro
Herresingle............................Claus F. Brobak, Sikleborg
Damedouble ...Susanne Nyholm/Christina Olsen, Næstved 
Herredouble ...Henrik Petersen/Hans Jørgen Juul, Odense
Mixeddouble.......Henrik Pedersen/Lene Schjødt, Odense
Veteran 1
Damesingle......................................... Hanne Jørgensen, Næstved
Herresingle..........................................Bent Christensen, Aalborg
Damedouble ....Lis Andersen/Anne Marie Jørgensen, Sorø
Herredouble......Flemming Larsen/Chr. Hansen, Næstved
Mixeddouble...........Hanne Keller/Chr. Hansen, Næstved
Veteran 2
Damesingle........................................... Gyda Kristensen, Næstved
Herresingle........................Poul E. Christiansen, Randers
Damedouble.....Connie Mattesen/Lone J. Hansen, S.borg
Herredouble......Leif Behrenthz/Bj arne Wulff, København
Mixeddouble.... Leif Behrenthz/Helene Wulff, København
Veteran 3
Damesingle.............................Birgit Rasmussen, Viborg
Herresingle............................ Vagner Haunstrup, Århus
Damedouble .Jonna Pedersen/Birgit Mølgaard, Frederiks­
havn
Herredouble.... Vagner Haunstrup/Erik Flodgaard, Århus
Mixeddouble.... J. Christensen/E. Christensen, Fred.havn
Veteran 4
Herresingle...................................John Nielsen, Aalborg
Herredouble............ John Nielsen/Arne Nielsen, Aalborg
Mixeddouble...................Kjeld Mølgaard/Birgit Mølgaard

DFIF landsmestrer i Dart 1995
Herresingle A ......................... ..........Erik Bagge, Næstved
Herresingle B ......................... ....Uno Mortensen, Hillerød
Damesingle A....................... ..... Tina Henriksen, Kolding
Damesingle B......................... .......Mette Funck, Nakskov
Herredouble.......... Jørn Kramer/Carsten Jensen, Næstved
Damedouble.... Connie Andersen/Henny Hviid, Svendborg
Mixeddouble ...Charlotte Andersen/Torben Juhl, Middelfart

Højeste scorer:
Damer.................................. ....Marie Fynbo, Svendborg
Herrer................................... ... Karsten Nolsøe, Næstved

Højeste lukning damer:
Connie Vilhelmsen, Horsens.... ........................... 110 point
Højeste lukning herrer
Claus Andersen, Morsø.......... ........................... 140 point

Hurtigste sæt damer:
Marie Fynbo, Svendborg......... ............................. 20 darts
Lene Kaas, Svendborg........... ............................. 20 darts
Hurtigste sæt herrer:
Bjarne Kruse, Næstved........... ............................. 14 darts
Erik Bagge, Næstved............. ............................. 14 darts

DFIF landsmestrer 15 m riffelskydning 1995
Herrer individuelt
Klasse A ................ ..... Hans Hansen,Danfoss, Sønderborg
Klasse B................. ...... Johannes Nielsen, Jokan, Randers
Klasse C................. .............. Per Rasmussen, Pl., Randers
Klasse D ................ ........Arne Jensen, R. Nissen, Randers
Damer individuelt
Klasse A ................. ..................... Lene Als, Thor, Randers
Klasse B................. ....Lone Christiansen, EM, Vordingborg
Klasse C .................... ... Anni Christensen, HSH, Ringkøbing
Veteran individuelt
Klasse A ................ ............ Henning Lausten, Pl, Randers
Klasse b ................ ..Henning Andersen, Danapak, Grenaa
Hold
Klasse A ................ ..........................Danfoss, Sønderborg
Klasse B ................ ................................... Acim, Aalborg
Klasse C ................ ..........................Ove Arkil, Haderslev
Klasse D................. .................................Mexico, Herning
Dame klasse A ...... .................................Damixa, Odense
Dame klasse B....... .................................... KAD, Slagelse
Dame klasse C ...... .............................. Espersen, Thisted
Veteran klasse A ... .................................. Jokan, Randers

DFIF landsmestrer 15 m pistolskydning 1995
Individuelt
Klasse A ........ ..........Iver Jørgensen, Danfoss, Sønderborg
Klasse B......... ............. Jesper Jespersen, FAGI, Fredericia
Klasse C........ ...............Kaj Jørgensen, Haustrup, Odense
Klasse D......... .......................Poul Petersen, Toyota, Skive
Dame kl. A .... ... Anne Marie Blunck, Danfoss, Sønderborg
Veteran kl. A... ............. F.C. Simonsen, I.F. Posten, Odense
Veteran kl. B... 
Hold

...Jørgen Abrahamsen, Danfoss, Sønderborg

Klasse A ........ ...................................Danfoss, Sønderborg
Klasse B ........ ............................................. Toyota, Skive
Klasse C ....... ................................Migatronic, Fjerritslev
Dame kl. A .... ..................................DSB busser, Næstved
Veteran kl. A... ..................................... I.F. Posten Odense
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Ny kursuskalender
I næste nummer af Firmaidræt får du 
DFIF’s nye kursusprogram for efteråret 
1995 og foråret 1996. Så kan du allerede 
nu, inden sommerferien, planlægge 
dine kurser for næste vinter.
Der er mange spændende og nye kur­
ser, og du kan blandt andet allerede nu 
sætte kryds ved:

Frisbee - golf
Et inspirationskursus for unge såvel som ældre. 
Kom og lær hvordan du spiller frisbee - golf. Læs 
mere om kurset i kursuskalenderen

Tid og sted: Søndag den 10. sep. '95 kl. 10-16 i 
Horsens.
Pris: kr. 100,- (incl. en frisbee).
Læs mere om kurset i kursuskalenderen.

Kroppen i bevægelse 
- og musik og bevægelse
Her sættes der ingen aldersgrænser for denne 
form for bevægelse. Det er lykkedes os at få to 
spændende svenske body-workshop-instruktører 
til at komme til Nyborg og give inspiration til her­
lige former for bevægelse for unge og ældre.
Tid og sted: Lørdag d. 28. okt. '95 kl. 10.30 - 17.00 
i Nyborg.
Pris: kr. 100.-

Hvad har DFIF’s sammenslutninger og 
Undervisningsministeren til fælles?
Jo - begge går ind for uddannelse. For 
også i denne måned har sammenslut­
ningerne haft medlemmer på instruk­
tørkurser.

Billardinstruktører
Jan Olsen................................. Kalundborg Firma Sport
Johnny Jensen................................. Korsør Firma Sport
Michael Sjøqvist............................... Korsør Firma Sport
Johnny Ravn.......... Firmaidræt i Varde og Omegn
Erik Skov..................................... Vamdrup Firma Sport
Søren Krogh.................................Vamdrup Firma Sport
Jørgen Vahlun............................. Vamdrup Firma Sport
Henrik Flindt...................................... Vejle Firma Sport
Peter Lindsø Bak....................... Bjerringbro Firma Idræt
Simon Pehrsson........................ Bjerringbro Firma Idræt
Jørgen Hvam.............................Bjerringbro Firma Idræt

Inspirations-weekend for 
ikke-erhvervsaktive
Uanset hvilken alder du har, så er denne weekend 
kreeret til dig, der har tid til at dyrke idræt, når du 
har lyst. Kom og få ideer til nye idrætter, og går du 
med tanker om at starte nye idrætsaktiviteter, så 
får du også her ideer til, hvordan du kommer 
igang.
I weekenden kommer du til at prøve forskellige 
idrætter som f.eks:

*Tai-Chi
* Curling 
*Square-dance 
*Keep Fit
* Kroket
* Motionsbold/pushball 
*Petanque 
*Ultimate Frisbee

Tid og sted: d. 22. - 24. sep. '95 i Fredericia 
Pris: kr. 600,-

Læs mere om kurset i kursuskalenderen.

På gensyn i næste nummer af Firmaidræt

Hilsen fra DFIF’s uddannelsesudvalg og 
uddannelseskonslulent Jane Have Andersen

Lars M. Vestergaard........ Bjerringbro Firma Idræt
Jesper Knudsen...............Bjerringbro Firma Idræt

Pistolinstruktører
Ole Johansson.........................................Roskilde Firmaidræt
John Kjær Petersen................................. Roskilde Firmaidræt
Mai - Britt Christensen............................ Roskilde Firmaidræt
Brian Christensen................................... Roskilde Firmaidræt
John Christiansen................................... Horsens Firmaidræt
Axel Petersen......................................... Horsens Firmaidræt
Frede G. Sørensen............. Skjern-Tarm-Ølgod F.I.
Jørgen K. Markmøller........... Herning Firma Idræt
Poul Erik Riis........................Herning Firma Idræt
Peter Strunge...........................Århus Firma Sport
Finn B. Jespersen.....................Århus Firma Sport
Jimmi Nielsen.......... Skive og Omegns Firmaidræt

DFIF’s uddannelsesudvalg ønsker til lykke med 
uddannelsen og håber, at sammenslutningerne vil 
gøre brug af de mange nye instruktører.



Landets yngste 
billard-instruktør
Fedt, utroligt godt, forventningerne indfriet, kom 

nu med den firer! De rosende ord til de to instruk­
tører, Bent Andersen og Allan Nielsen samt 

kursusleder Eric Nordholm var kontante og mange, da 
afslutningen på billardkursus III nærmede sig søndag 
eftermiddag den 30. april.

Bag sig havde kursisterne tre weekends med intens 
undervisning i billardspillets finesser. På det sidste kur­
sus, var der blevet lagt vægt på stødteknikker, billardsy­
stemer, undervisningsmetodik, instruktionsøvelser, lek­
tionsplanlægning og tilrettelægning af et lokalt grund­
kursus på 8 timer.

Udover det skulle kursisterne øve sig i rollen som 
instruktør og hjælpe-instruktør, og det kom der mange 
sjove situationer ud af, beretter forbundsinstruktør 
Bent Andersen fra Dragør.

De velfortjente gule kursusbeviser blev overrakt af 
Birgit Rasmussen fra DFIF’s uddannelsesudvalg til de 13 
kursister. Samtidig fik hjælpeinstruktør Allan Nielsen 
det grønne kursusbevis, som bevis på, at han nu kan vir­
ke som kredsinstruktør i DFIF.

Jesper Knudsen med 
beviset på, at han er 
den yngste billardin­
struktør i Danmark. 

Foto. Alex Mortensen.

Yngste billardinstruktør
For den kun 15 årige Jesper Knudsen, Bjerringbro 

Firmaidræt, blev billard III kurset i Middelfart en helt 
speciel oplevelse. Da Jesper fik sit kursusbevis overrakt, 
blev han den hidtil yngste spiller, der har gennemført 
DFIF’s instruktøruddannelse. For den præstation indstil­
ler DFIF og BFI Jesper til optagelse i Guiness book of 
Records. Indstillingen blev på den sidste kursusdag 
underskrevet af Birgit Rasmussen, kursusleder Eric 
Nordholm, forbundsinstruktør Bent Andersen, Dragør 
samt Alex Mortensen, BFI.

J Gå foråret i møde
■ Til tidligere, nuværende og kommende kursi-
■ ster. Nu har du chancen for at sætte kulør på 
i foråret.
i Uddannelsesblusen er nu trykt i T-shirts-kvali-
■ tet, og du kan købe den for 50,- kr. T-shirten
i findes i størrelserne XXL, XL, L og M. j
i Partiet er begrænset, så skynd dig at kontakte \ 
| forbundskontoret og sikre dig en forårsbluse. \

I_________________________________________________ I

KLUBSYSTEM 200!
tu
AITYO ./prr

► Et modulopdelt system, hvor selve grund$y~ 
stemet indeholder faciliteter, det honorerer 
klubbers og sammenslutningers krav til med- 
lemsadmimstration.

► Specielt modul designet tU firrøaidræt Til­
godeser klub/firmaopkrævmnger, angivelse af 
aktiviteternes kontaktpersoner samt udskrift af 
aktivitetsliste pr. klub.

Herudover moduler til;
♦  Booking/baneoversigt
♦  Resultatopdatering
♦ Tekstbehandling
♦  Medlemskort
♦  Import/export

Integration med CONCORDE ØKONOMI

U L  •£

Tlf. 4588 6459
Dannebrogs Allé 7 2800 Lyngby
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DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret. 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende. 

T-shirten er af Green-cotton. Tøjet findes i str. S til XXL.

p r i s e t

Jakke,

Buks,
Stnk'ttØ\e ’

Shorts, 

S e rrøu d a  

i TenrV'S'sC

æi
D FIF

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg. Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26
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Efter to ugers cykelkampagne sidder 
Grindsted traditionen tro solidt i 
sadlen i årets udgave af Tour de 

Pedal, men STØFI ligge lige i baghjulet på 
andenpladsen. Kampen om trediepladsen 
ser allerede nu ud til at blive rigtig spænd­
ende, med Ringkøbing og Brønderslev i et 
utroligt tæt opgør. Blot 28 cyklister skiller 
de to byer, og det bliver spændende at føl­
ge opløbet de sidste dage i maj.

Succesen for Tour de Pedal står og fal­
der med vejret. I den første uge af maj var 
vejret helt fantastisk, og det gav flotte 
cykelresultater over hele linien. I den 
første uge havde arrangørerne næsten 
13.000 deltagere i cykelkampagnen. Den 
anden uge var kold og regnfuld, og det 
betød at mange holdt sig hjemme. Her 
kunne kampagnen kun trække godt 9.000 
afsted ud på cyklerne. Trods det er Egon 
Kristiansen fra Grindsted godt tilfreds med 
de to første uger af cykelkampagnen.

- Den første uge gik virkelig godt med 
fin opbakning fra vores mange trofaste 
cyklister. I den anden uge havde vi virke­
ligt dårligt vejr med kulde og regn, og så 
ved vi, at mange bliver hjemme. Men vi er 
tilfredse alligevel, siger Egon Kristiansen.

A f John Thrane

Sammenslutning Uge 18 Uge 19 Uge 20 Uge 21 Uge 22 Ia lt 1995

Pulle 1
Grindsted 3200 2458 5658
STØR 2827 2033 4860

Pulje 2
Bramming 916 394 1310
Brønderslev 1437 843 2280

RVO 608 471 1079
Hillerød 635 130 765

Hjørring 630 350 980
Ringkøbing 1319 933 2252
Sæby 505 372 877

Pulje 3
Horsens 101 101

Ikast 252 148 400
Korsør 133 iliT 324
Ringsted 187 116 303
Skive 348 205 553
Sønderborg 169 169

Pulje 4
Aabenraa 75 29 104

Aulum 45 38 83
Faaborg 0
Fakse 40 27 67
Farsø 109 214 323
Fredericia 7 7
Frederikshavn 25 24 26 75
Hirtshals 34 43 77
Nyborg 0
Odder 40 38 78

Ry 0
Slagelse 4 6 46 15 107
Svendborg 21 30 51

Vejen 0

Nye byer I pulje 4
Bov 50 45 95
Dansk Hospitalsidræt 0
Holstebro 0
Lemvig 23 21 26 70
Odense 43 43
Skælskør 29 29
Tønder 0

Ialt 2 3 1 2 0

Tallene dækker over vidt forskelligt aktivitetsniveau. I  nogle 
byer kører man blot en enkelt gang om ugen. I  andre byer star­
tes der hver aften og fra forskellige startsteder.
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Flot opbakning 
til Åbent hus
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På formandsmødet i Kolding den 29.-30 april fik PR- 
gruppen lejlighed til at samle op og gøre status.

87 % af DFIF's sammenslutninger bakker nu op 
om Åbent Hus dagen, og der til kommer 20 lokalforenin­
ger fra Dansk Motions Forbund. Hermed er firmaidræt­
tens Åbent Hus dag stort set landsdækkende, oplyste 
Henning H. Jensen fra PR-gruppen, samtidig med at han 
kort redegjorde for hvad man har planer om at sætte i 
værk fra centralt hold. DFIF’s PR-gruppe er nu også sup­
pleret med tre frivillige ledere. Det er Aja Andersen fra 
Næstved, Freddy Juhl fra Ikast og Jonny Arnold fra Søn­
derborg.
Video-produktion

Åbent Hus plakaten, der skal bruges lokalt som blik­
fang er færdigtrykt (den kan ses nederst på siden over­
for). I slutningen af maj udsender forbundskontoret 
bestillingslister til plakaterne og til de streamers, der 
skal påsættes plakaten med de lokale oplysninger om, 
hvor aktiviteterne skal foregå. Bestillingslisterne skal 

være retur på forbundskontoret i 
Nyborg den 12. juni.

Henning H. Jensen kunne også 
afsløre, at DFIF fremstiller en infor­
mationsvideo om forbundet og 
Åbent Hus dagen. Videoen skal 
vises på alle Kanal Danmark TV- 
stationerne i ugerne op til den 17. 
september. DFIF har også en slag­
sang i støbeskeen, og PR-gruppen 
arbejder med en landsdækkende 

annoncekampagne i distriktsbladene, ligesom der stadig 
arbejdes på en landsdækkende fælles aktivitet.

Arne Lampe, Horsens
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Utraditionelle aktiviteter
For at markere, at man gerne må tænke i de utraditi­

onelle baner, havde PR-gruppen sat tre flasker af for­
bundets gode rødvin på spil for gode og utraditionelle 
ideer til Åbent Hus dagen.
Rødvinen gik til Horsens 
Firmaidræt og Nakskov Fir­
ma Sport, der begge har 
tænkt kreativt og utraditio­
nelt, og har inddraget af 
andre samarbejdspartnere, 
for at sætte fokus på arran­
gementet.

De to vindere fik chan­
cen for kort at redegøre for deres ideer, og Arne Lampe 
fra Horsens fortalte om planerne for en Familieidrætsba­
ne som Henriette Honoré fra TV2's populære udsendel­

se, Udfordringen, skal inviteres til at komme og hjælpe 
med til at etablere. Fra Nakskov kunne Bjarne Sørensen 
berette om, at man har planer om at lave en byvandring 
mod narko og vold. To flotte initiativer, som det skal bli­
ve spændende at følge.

Initiativpuljen til
De Festlige og Initiativrige Forslag

Hvad er det for en pulje?
I forbindelse med det landsdækkende Åbent Hus 
arrangement søndag den 17. september 1995 har 
DFIF hensat 200.000 kr. til fremme af festlige, fanta­
sifulde og målrettede initiativer.
Initiativerne kan omfatte alle former for aktiviteter 
eller tiltag i forbindelse med arrangementet - det 
være sig før, under og efter Åbent Hus arrangemen­
tet:

Hvor meget kan der støttes med?
Op til 50% af de faktiske udgifter, dog max. 10.000 
kr. pr. sammenslutning.

Hvad kan der søges til?
1. En god markedsføringsidé (PR) som optakt til og 
fokusering på Åbent Hus-arrangementet
2. Afviklingen af selve arrangementet
3. Aktiviteter i forbindelse med opfølgning af arran­
gementet, PR og evaluering af kampagnen.

Hvornår søger man?
Så hurtigt som muligt! Ansøgningerne vil blive 
behandlet løbende (1 gang om måneden) af PR- og 
markedsføringsgruppen og de godkendte ansøgnin­
ger vil løbende blive omtalt i Firmaidræt - så andre 
også kan få glæde af en god idé.

Hvordan søger man?
Ved at indsende en idébeskrivelse og et budget til 
forbundskontoret.

Er der nogen ansøgningsfrist?
Nej, uddelingen vil finde sted efter princippet 
“først til mølle” - så det er bare med at komme ud af 
starthullerne.
Bemærk: Der kan ikke søges hos Regnbuen til 
Åbent Hus-aktiviteter.
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til 
forbundskontoret, spørg efter John eller Anette.
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Landet
rundt

Landstræf i 
Ældreidræt

Det første Landstræf i Ældre­
idræt for alle over 60 afhol­
des den 6.-8. oktober i Ring­

købing. Initiativtager og formand for 
Motion og Samvær i Ringkøbing, 
Inger Carlsen, forventer mellem 
1000 og 1500 deltagere til landstræf­
fet, hvor alle er velkomne.

Landstræffet bliver ikke konkur­
rencebetonet, og der bydes både på 
idræt, foredrag og udflugter i løbet 
af de tre dage i Ringkøbing, hvor 
ROFI-Centret skal danne rammerne

for de ældres udfoldelser. Lørdag 
aften er der festaften med musik, 
god mad og dans. Det bliver nogle 
glade dage, hvor motion og samvær 
får højeste prioritet.

- Der bliver jo flere og flere ældre 
i Danmark, og mange forlader 
arbejdsmarkedet tidligere end før. 
Disse “unge gamle” har stadig en 
masse energi og gå på mod, og de 
kræver udfordringer ligesom da de 
var unge, siger Inger Carlsen og 
baggrunden for Landstræffet.

- Landstræffet skal være med til 
at sætte focus på vores fysiske og 
psykiske velvære, og vi ved alle, at 
motion er godt for såvel kroppen 
som det mentale velbefindende, 
siger Inger Carlsen, der håber at 
Landstræffet for ældre bliver en tra­
dition.

Yderligere oplysninger om 
“Landstræf i Ældreidræt" kan fås 
ved henvendelse til ROFI-Centret, 
Kirkevej 26, Rindum, 6950 Ring­
købing. Tlf. 97 32 24 55.

Odder Firma Idræt
har foretaget en omrokering på 

bestyrelsesposterne. Tidligere for­
mand Tage Kristensen er trådt lidt 
tilbage i rækkerne til sekretærpo­
sten, og ny formand er blevet Aage 
Heering Nielsen. På kassererposten 
sidder nu Kell Redzin. Der er alene 
tale om almindelige omrokeringer, 
og ikke om kampvalg, oplyser Tage 
Christensen.

Esbjerg
Firmaidræt

beholder de to EFI-haller. Et til­
bud fra den socialdemokratiske 
byrådsgruppe om en kommunalise­
ring af de to firmaidrætshaller bliver 
ikke aktuel, efter at folkeoplysnings­
udvalget i Esbjerg Kommune har 
løst et presserende behov for flere 
haltimer ved at leje sig ind i de to

Annette og Kim fra forbundskontoret er allerede nu trukket i Åbent Hus T- 
shirten og viser her Åbent Hus plakaten frem. Alle Åbent Hus arrangører 
modtageri slutningen af maj måned 10 stk. af T-shirten gratis.
Vær allerede nu med til at skabe opmærksomhed for Åbent Hus dagen i 
september - og bliv smart i en 100 % ren bomulds T-shirt med flot tryk - 
pris 50 ki. T-shirten fås i i str. L, XL og XXL, og bestilles på tlf. 65 31 65 60 
eller fax. 65 30 14 26.

EFI-haller, dels i weekenderne og 
dels til hverdag for et beløb på kr.
125.000.

Det socialdemokratiske forslag 
blev behandlet, da EFI afholdt gene­
ralforsamling den 24. april, og her 
kunne formand Jens Lykke slå fast, 
at EFI for øjeblikket ingen intentio­
ner har om at lade hallerne overgå 
til kommunen.

På generalforsamlingen måtte 
man sige farvel til den mangeårige 
EFI-leder Bent S. Jensen, der ikke 
genopstillede til valg til bestyrelsen. 
Bent modtog sidste år DFIF's 
hæderstegn for sit virke i firmaidræt­
ten gennem mere end 25 år.

Middelfart 
Firma Sport

præsenterede lørdag den 
20. maj et nyt petanque- 
anlæg med ikke mindre end 
otte baner til det franske kug­
lespil. Petanque-anlægget lig­
ger ved siden af Middelfart 
Firmasports klubhus på 
Færøvej, og det er Middelfart 
kommune der har anlagt 
banerne efter et mangeårigt 
ønske fra firmasportens med­
lemmer.
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Ny idrætssektion - petanqueKort nyt
Grenaa Firmasport

og Grenaa Fodslaw er på banen 
igen næste år, og vil gøre den gamle 
Kolindsundmarch fra 1970’erne til 
en årlig tilbagevendende tradition.

Omkring 60 friske fodsportsfolk 
valgte at tilbringe lørdag formiddag 
den 29. april i det naturskønne 
område ved Kolindsund, og arran­
gørerne betegner arrangementet 
som en succes. Kolindsundmarchen 
blev genoplivet i anledning af Gre­
naa bys 550 års jubilæum.

Vestlystløbet 1995
Esbjerg Firmaidræt og Esbjerg 
Atletik Forening arrangerer igen i 
år Vestkystløbet den 11. juni. Det 
er 21. gang løbet afvikles, og det 
har igennem årene udviklet sig til 
et af de størst motionsløbsarran­
gementer i Danmark med delta­
gelse af både firmahold, klubhold 
og skole hold. Der løbes på to 
ruter, en på 4,8 km og en på 9,2 
km. Vestkystløbet er også er fol­
kefest, og det er blevet en traditi­
on, at man efter veloverstået løb 
samles på plænerne og hygger 
sig med familie og arbejdskolle­
ger.

Da DFIF’s idrætsudvalg den 22. 
april afholdt årsmøder i Fre­
dericia i dart, badminton, 

bowling og kegler, blev der samtidig 
afholdt stiftende møde i den nye 
idrætssektion, petanque, der hermed 
bliver den 12. idrætssektion i DFIF. 
Der har tidligere været afholdt to

Erling Christiansen, Hillerød

prøvelandsstævner i det charmeren­
de franske kuglespil, som man natur­
ligt nok spår en stor fremtid i firma­
idrætten. Det første officielle lands­
stævne i petanque afholdes således 
allerede den 9.-10. september i Hille­
rød, så er man interesseret, er det 
med at sætte kryds i kalenderen. Ind­
bydelserne sendes ud til sammen­
slutningerne lige efter sommerferien, 
og sidste frist for tilmelding er den 
10. august.

Til posten som den første formand 
for IS-petanque valgtes Erling Christi­
ansen fra Hillerød Firmasport. Erling 
er en erfaren idrætsleder med mere 
end 20 års frivilligt ledergerning på

bagen. Dels som formand for Nødebo 
I.F.’s fodboldafdeling og dels i perio­
den 1978-1990 som formand for Hille­
rød Samvirkende Idrætsforeninger. 
Erling er således også primus motor 
bag Hillerød Firmasports petanque- 
afdeling, og har været aktiv sports­
mand i tennis, fodbold og badminton 
indtil han kastede sig over det fran­
ske kuglespil.

Til posten som menigt medlem i 
IS-petanque valgtes Eric Nordholm, 
Svendborg Firma Sport, der er kendt 
af mange som kursusleder på flere af 
DFIF’s kurser. De tre seneste år har 
Eric været formand for motionsudval­
get i SFS, samtidig med at han har 
gennemført DFIF’s kurser i forenings­
jura og dirigent, kreativitetskurserne

Eric Nordholm, Svendborg

1 og 2, samt familieidræt, kurvebold 
og petanque.

Det er ingen tvivl om, at med val­
get af disse to erfarne ledere er firma­
idrætten godt rustet til at gøre en ind­
sats for petanquesporten.

Landsdækkende stævneplan
I Landsdel Syd har det i flere år været en tradition 

for afholdelse af Åbne stævner. Disse bliver koordine­
ret, så man undgår sammenfald.

Sidste år havde vi også to stævner med fra Hol­
bæk og Ringsted, og i den kommende sæson vil vi 
prøve at lave stævneplanen landsdækkende. Det sker 
ved at indkalde stævnedatoer på åbne stævner fra 
alle sammenslutninger.

Har I stævner, hvor I kunne tænke Jer deltagelse 
fra flere sammenslutninger rundt omkring i landet, så 
bedes I indsende følgende oplysninger til forbunds­
konsulent Jan Steffensen, Ærtekilen 6, 5462 Vissen­
bjerg:

Idrætsgren, dato, sammenslutning og tlf. nr. 
på kontaktpersonen til stævnet.

Telefonnummeret er medtaget, så alle kan ringe 
direkte til kontaktpersonen efter en indbydelse.
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Hvad vil kvinder i sport?
Hvad gør sport for kvinder og hvad kan kvinder 
gøre for sporten? Det er er titlen på en paneldebat 
der finder sted den 15. juni kl. 19.30 på Danmarks 
Højskole for Legemsøvelser. I panelet sidder 
blandt andre lektor på DHL, Else Trangbæk og fle­
re bidragydere til FORUM 2/1995 om sport. Alle er 
velkomne til arrangementet, der arrangeres af 
Kvindeligt Selskab anno 1991 i samarbejde med 
DHL. Entre: 40 kr. Medlemmer og studerende på 
DHL: 20 kr.

25 års jubilæum
Mandag den 5. juni 1995 runder PER UDSEN 
IDRÆTSFORENING 25 år. Dagen markeres med en 
reception lørdag den 24. juni fra kl. 11.00 - 16.00 i 
PUC’s kantine, Fabriksvej 1, Grenå.



Navne
Fortjensttegn 
i ROFI

Ved generalforsamlingen i ROFI 
den 27. marts kunne formanden for 
ROFI, Tage Carlsen, tage den anden 
kasket på, og som formand for DFIF 
overrække forbundets fortjensttegn 
til Søren Juul Mikkelsen og Jens 
Erik Faurholt Jensen samt forbun­
dets hæderstegn til Mary ØUgaard.

Søren Juul Mikkelsen har været 
formand for ROFI's håndboldudvalg 
i 25 år, og har stået i spidsen for 
utallige kreds- og landsstævner i fir­
maidrætten. I sin egen firmaklub har 
han været initiativtager til deltagel­
se i mange internationale firma- 
håndboldstævner. Søren modtog i 
1982 forbundets hæderstegn.

Jens Erik Faurholt Jensen har 
virket som frivillig leder i ROFI i 25 
år. Han var med til at starte badmin­
ton op, og var udvalgets første for­
mand indtil 1980. Jens Erik blev 
medlem af fest- og pladeudvalget i 
1977, og har siden udført et kæmpe 
stykke arbejde i dette udvalg, som 
han nu efter eget ønske forlader.

Jens Erik har i mange år varetaget 
jobbet som dirigent ved generalfor­
samlingerne i ROFI, og han modtog i 
1982 forbundets hæderstegn.

Mary Øllgård har været formand 
for ROFI's svømmeudvalg i 18 år, og 
hun er altid parat til at give en hjæl­
pende hånd, hvor der er brug for 
hende, i ROFI’s regi. Mary er også 
ROFI’s “huspoet", og der er aldrig 
en fest i ROFI uden at Mary har 
lavet en eller flere sange.

Alle tre ROFI ledere har tidligere 
modtaget ROFI's hædersgave for 
deres arbejde for firmaidrætten.

10 år i Støttekredsen
Da Struer Firmaidræt holdt 

afslutningsfest den 7. april, modtog 
Regner Pedersen og Leo Fønsbach
forbundets hæderstegn for deres 
store indsat i Struer Firmaidræts 
Støttekreds. Uden hvilken Struer 
Firmaidræt ikke havde haft deres 
eget aktivitetscenter idag.

Regner Pedersen har udover at 
være medlem af støttekredsen i 10 
år også taget initiativ til at starte 
gammeldavs whist, der spilles af 
både unge og ældre medlemmer 
hver mandag aften. Leo Fønsbach 
fungerer som den praktiske hjælper 
i støttekredsen hvortil man aldrig

går forgæves efter hjælp.
Hæderstegnene blev overrakt af 

formanden for Ringkøbing Amts­
kreds, Poul Mølgaard.

Hæderstegn til 
Vordingborg

På Vordingborg Firma Sports 
rep.-møde den 29. marts modtog 
Mogens Jakobsen og Lone Christi­
ansen forbundets hæderstegn.

Mogens Jakobsen, der også er 
formand for Postens Idrætsforening 
i Vordingborg, modtog hæderen for 
sit arbejde med billard og dart, der 
trods en beskeden størrelse bliver 
kørt med stor omhu. Mogens er 
også næstformand i VFS, og han er 
aktiv som fodboldspiller i Postens IF 
i Vordingborg.

Kasserer i skydeafdelingen, Lone 
Christiansen, modtog hæderen for 
sin frivillige ledergerning i VFS’s 
skydeafdeling, hvor hun har været 
aktiv siden 1983. Lone er uddannet 
skydeinstruktør på kredsplan, og 
hun har i høj grad været med til at 
præge og udvikle skydeafdelingen i

Dansk Firmaidrætsforbund A ktiv itetskonsu lenter: Tlf. 53 42 83 84

D F I F Bo Isaksen 
Nyborgvej 428 Biltlf. 30 66 59 88
5881 Skårup

Storebæ ltsvej 11 Kristian Hansen Tlf. 62 23 14 33 Jan Steffensen
5800 N y b o rg Blåbærvej 2 Biltlf. 40 37 20 61 Ærtekilen 6
Tlf. 65 31 65 60 7200 Grindsted 5492 Vissenbjerg
Fax. 65 30 14 26 Tlf. 75 32 17 34 Steffen Røjskjær Tlf. 64 47 33 17
Ekspedition: Zahrtmannsvej 32 Fax. 64 47 33 87
Man.-torsdag kl. 8.00- Kurt Petersen 5230 Odense M Biltlf. 30 66 11 25
15.30 Fredag kl. 8.00-15.00 Lumbyesvej 12 Tlf. 65 90 75 38

4200 Slagelse Biltlf. 40 37 20 60 Torben Laursen
G en era lsek retæ r Tlf. 53 52 75 35 GI. Kongevej 48
Svend Møller In form ations- 6200 Aabenraa
Cedervænget 14 Peder Bisgaard tekno log ikon su len t Tlf. 74 63 25 15
5700 Svendborg Kighusvænget 21 Steen Storland Fax. 74 63 25 14
Tlf. 62 22 57 33 3400 Hillerød Blankenborgvej 8 Biltlf. 30 66 77 42
Biltlf. 40 13 87 33 Tlf. 42 26 96 43 5800 Nyborg

Biltlf. 40 16 85 60 Jan Grumstrup
Styrelsen : Redaktør Banegårdsvej 27
Formand Tage Carlsen John Thrane Forbundskonsu len ter: 9500 Hobro
Heboltoft 12 Capellavænget 12 Jørgen Rasmussen Tlf. 98 51 01 01
6950 Ringkøbing 5210 Odense NV Lovvej 10, Pederstrup Fax. 98 52 02 35
Tlf. 97 32 55 20 Tlf. 66 16 08 88 4700 Næstved Biltlf. 30 66 11 26
Fax. 97 32 54 58 Biltlf. 30 66 64 17 Tlf. 53 76 16 35
Biltlf. 30 69 35 93 Fax. 53 76 03 35 Henning H. Jensen

U ddan n e lsesk on su len t Biltlf. 30 66 11 27 Humleballe 10, Søvind
Næstformand Jørn Godt Jane Have L. Andersen 8700 Horsens
Schultzvej 5 Lyngvænget 8 Sannie Kalkerup Tlf. 75 65 91 09
6091 Bjert 5800 Nyborg Skovhaven 6, Eskilstrup Fax. 75 65 93 96
Tlf. 75 57 23 22 Tlf. 65 31 72 53 4560 Vig Biltlf. 30 66 77 43

Biltlf. 40 27 20 62
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Danmark-Stafet i Grindsted
A f John Thrane

Da Grindsted Firmaidræts moti­
onsafdeling, Grindsted Moti­
on, sidste år for første gang 

arrangerede Danmark-Stafetten fik 
motionsløbet en flyvende start med 
ikke færre end 39 deltagende hold. 
Alle var begejstrede for de ideelle 
omgivelser, med start og mål ved 
Landbo- og Husholdningsskolen, og 
en rute der fører løberne rundt om 
Tronsø, videre i en sløjfe ud gennem 
Grindsted Plantage og retur igen.

Derfor håbede arrangørerne på 
endnu flere hold, da den anden udga­
ve af Danmark-Stafetten i Grindsted 
skulle løbes den 14. maj. Men da 
borgmester Poul Køppe løftede start­
pistolen, måtte en lidt ærgelig Anders 
Schultz fra Grindsted Motion konsta­
tere, at der kun var tilmeldt 24 hold i 
de tre rækker, åben række, firmaræk­
ken og skole-rækken.

Ny dato næste år
- Vi savnede mange hold i år, og 

det skyldes dels, at datoen for moti­
onsløbet ikke er den helt rigtige, dels 
at vi ikke fik lavet nok PR for 
løbet, siger Anders Schultz, 
der næste år vil finde en ny 
løbsdato.

- Tidspunktet falder sam­
men med, at eleverne på 
fagskolen og handelsskolen 
har startet læseferien, og 
samtidig er det også en af de 
store konfirmationssøndage i 
byen. Derfor vil vi prøve at 
finde en løbsdag efter som­
merferien til næste år, hvis vi 
ellers kan finde en dato der 
er ledig, siger Anders Schultz, der 
også peger på, at løbsplakaterne fra 
DFIF's forbundskontor blev modtaget 
alt for sent.

- Ved en fejl var vores løbsplaka­
ter blevet sendt til Hillerød, så vi 
modtog dem først en halv snes dage 
før løbet. Derved fik vi meget kort tid 
til at gøre reklame for løbet og få 
samlet flere hold sammen, siger 
Anders Schultz.

Lykken står den kække bi
Holdet fra Team Alslev blev en

- Dét er noget vi ka’ bruge! De tre 
drenge fra Filskov Skole, Niels, Ken­
neth og Morten var godt fornøjede 
med lodtrækningspræmierne fra 
Nintendo. Foto. -jt.

overbevisende vinder i den bemær­
kelsesværdige tid 1.08.51 for de 4 
gange 5,1 km., men de havde også 
dagens hurtigste mand som anker­
mand. Da Gert Lund Jepsen på det 
nærmeste fløj over målstregen, stop­
pede tidtagerens ur ved 15.50 min.

Men selvom Team Alslev blev 
hurtigste hold, var holdet ikke sikker 
på en præmie. I Danmark-Stafetten 
får man præmier efter mottoet: Lyk­

ken står den kække bi! Alle 
præmier uddeles ved lod­
trækning for dermed at 
understrege, at tiden ikke er 
det vigtigste, men det at 
være med og at gennemføre. 
Og det er populært blandt 
deltagerne. På trods af det 
blæsende kølige vejr, blev alle 
de omkring 100 løbere i mål­
området for at overvære lod­
trækningen om de flotte 
præmier, som sponsorerne fra 

Adidas, Nintendo, Anthon Berg og 
DFIF udloddede til de friske motions­
løbere.
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